
Zasedání Zastupitelstva městyse Strunkovice n. Bl.  
č. 8 / 2014 ze dne 3. 9. 2014 
 
Místo a datum a čas konání: Zasedací místnost Úřadu městyse Strunkovice n. Bl.,  

3. 9. 2014 v 19:30 hodin 
Přítomni: Ing. K. Matějka, Ing. K. Kubička, Ing. V. Kozler, Mgr. V. Trávníček,  

Ing. J. Petrášek, Mgr. H. Pártlová, Z. Novák, R. Toušek, MUDr. A. Vávrová 
Omluveni: Mgr. E. Sahulová, J. Holub 
Neomluveni:  
 
Zahájení zasedání zastupitelstva 

Jednání Zastupitelstva městyse Strunkovice n. Bl. ( dále jen zastupitelstva ) zahájil a 
jeho průběh řídil starosta městyse Ing. Karel Matějka ( dále jen předsedající ).  
 Konstatoval, že zastupitelstvo bylo řádně svoláno a je usnášeníschopné  

( přítomno 9, omluveno 2, neomluveno 0 ).  
 
 
Bod č. 1 - Určení ověřovatelů zápisu 
 Předsedající určil ověřovateli zápisu MUDr. Annu Vávrovou a pana Zdeňka Nováka.  
K návrhu nebyly vzneseny žádné protinávrhy. 
Návrh usnesení 1/ZM 8/3. 9. 2014: 
Zastupitelstvo městyse Strunkovice nad Blanicí schvaluje za ověřovatele zápisu MUDr. 
Annu Vávrovou a pana Zdeňka Nováka.. 
Výsledek hlasování: Pro 7 Proti 0 Zdrželi se 2 (Vávrová, Novák) 
Usnesení č. 1/ZM 8/3. 9. 2014 bylo schváleno. 
 
 
Bod č. 2 - Schválení programu 
 Předsedající seznámil přítomné s návrhem programu v souladu s pozvánkou předanou 
členům zastupitelstva a v souladu s informací zveřejněnou na úřední desce. Následně vyzval 
přítomné zastupitele k případnému návrhu na doplnění programu. 
Předsedající navrhl doplnit jednání o tyto body: 

- Rozpočtové opatření č.13/2014 
- Rozpočtový výhled Městyse Strunkovice nad Blanicí 

Návrh usnesení 2/ZM 8/3. 9. 2014: 
Zastupitelstvo městyse Strunkovice nad Blanicí schvaluje následující program zasedání: 

1) Určení ověřovatelů zápisu 
2) Schválení programu 
3) Kontrola plnění usnesení 
4) Rozpočtové opatření č.13/2014 
5) Rozpočtové opatření č.14/2014 
6) Rozpočtové opatření č.15/2014 
7) Rozpočtové opatření č.16/2014 
8) Rozpočtové opatření č.17/2014 
9) Změna č.1 územního plánu Strunkovice nad Blanicí 
10) Dodatek č.1 ke Smlouvě o nájmu za účelem zajištění provozu veřejného 

vodovodu a veřejné kanalizace v obci Strunkovice n.Bl. 
11) Smlouva č.:1030020125/002 o smlouvě budoucí o zřízení věcného břemene 

pro E.ON Distribuce, a.s. 
12) Smlouva č. :1030019705/002 o smlouvě budoucí o zřízení věcného břemene 

pro E.ON Distribuce, a.s. 
13) Smlouva o zřízení věcného břemene č.: PI-014330028511/001 pro E.ON 

Distribuce, a.s. 



14) Žádost o prodej či pronájem pozemku KN 909/24 v k.ú. Strunkovice nad 
Blanicí 

15) Žádost o prodej pozemku 516/4 v k.ú. Velký Bor 
16) ZTV Hořice (Strunkovice n. Bl.) - nabídka projektových prací 
17) Dodatek č.1 ke Smlouvě o dílo na zpracování studie úprav náměstí B.Havlasy a 

okolních prostor v městysu Strunkovice n. Bl. 
18) Výsledky voleb do školské rady 
19) Stav žádostí o dotace podaných městysem 
20) Průběh stavebních prací na akcích městyse 
21) Rozpočtový výhled Městyse Strunkovice nad Blanicí 
22) Diskuse 

Výsledek hlasování: Pro 9 Proti 0 Zdrželi se 0  
Usnesení č. 2/ZM 8/3. 9. 2014 bylo schváleno. 
 
 
Bod č. 3 - Kontrola plnění usnesení 
Předsedající seznámil přítomné s plněním usnesení ze zasedání zastupitelstva ze dne 25. 6. 
2014. 
- Rozpočtová opatření č. 12/2014 je přílohou zápisu ze zasedání zastupitelstva a originál je 
uložen v účetních dokladech Městyse Strunkovice n. Bl. 
 
- V souladu se schváleným usnesením byla polní cesta C29, která byla realizována v rámci 
KPÚ k.ú. Protivec, zaúčtována do majetku Městyse Strunkovice nad Blanicí jako celek. 
 
- V souladu se schváleným usnesením byl na úřední desce městyse zveřejněn záměr 
uzavření dodatku na prodloužení „Smlouvy o nájmu za účelem zajištění provozu veřejného 
vodovodu a veřejné kanalizace v městysu Strunkovice nad Blanicí“. 
 
- V souladu se schváleným usnesením došlo ke koupi pozemku KN 90/8 (146m2) v k.ú. 
Velký Bor. Byla uzavřena kupní smlouva a podán návrh na vklad do KN.  
 
Návrh usnesení 3/ZM 8/3.9. 2014: 
Zastupitelstvo městyse Strunkovice nad Blanicí bere na vědomí informaci o plnění usnesení 
ze zasedání zastupitelstva konaného dne 26.6.2014. 
Výsledek hlasování: Pro 9 Proti 0 Zdrželi se 0  
Usnesení č. 3/ZM 8/3. 9. 2014 bylo schváleno. 
 
 
Bod č. 4 - Rozpočtové opatření č.13/2014 
Předsedající seznámil přítomné s rozpočtovým opatřením č. 13/2014 ( příloha č. 1). 
Návrh usnesení 4/ZM 8/3.9. 2014: 
Zastupitelstvo městyse Strunkovice nad Blanicí bere na vědomí rozpočtové opatření  
č. 13 / 2014 ( Příloha č. 1). 
Výsledek hlasování: Pro 9 Proti 0 Zdrželi se 0  
Usnesení č. 4/ZM 8/3. 9. 2014 bylo schváleno. 
 
 
Bod č. 5 - Rozpočtové opatření č.14/2014 
Předsedající seznámil přítomné s rozpočtovým opatřením č. 14/2014 ( příloha č. 2). 
Návrh usnesení 5/ZM 8/3.9. 2014: 
Zastupitelstvo městyse Strunkovice nad Blanicí bere na vědomí rozpočtové opatření  
č. 14 / 2014 ( Příloha č. 2). 
Výsledek hlasování: Pro 9 Proti 0 Zdrželi se 0 



Usnesení č. 5/ZM 8/3. 9. 2014 bylo schváleno. 
 
 
Bod č. 6 - Rozpočtové opatření č.15/2014 
Předsedající seznámil přítomné s rozpočtovým opatřením č. 15/2014 ( příloha č. 3). 
Návrh usnesení 6/ZM 8/3.9. 2014: 
Zastupitelstvo městyse Strunkovice nad Blanicí bere na vědomí rozpočtové opatření  
č. 15 / 2014 ( Příloha č. 3). 
Výsledek hlasování: Pro 9 Proti 0 Zdrželi se 0  
Usnesení č. 6/ZM 8/3. 9. 2014 bylo schváleno. 
 
 
Bod č. 7 - Rozpočtové opatření č.16/2014 
Předsedající seznámil přítomné s rozpočtovým opatřením č. 16/2014 ( příloha č. 4). 
Návrh usnesení 7/ZM 8/3.9. 2014: 
Zastupitelstvo městyse Strunkovice nad Blanicí bere na vědomí rozpočtové opatření  
č. 16 / 2014 ( Příloha č. 4). 
Výsledek hlasování: Pro 7 Proti 0 Zdrželi se 2  (Petrášek, Trávníček) 
Usnesení č. 7/ZM 8/3. 9. 2014 bylo schváleno. 
 
 
Bod č. 8 - Rozpočtové opatření č.17/2014 
Předsedající seznámil přítomné s rozpočtovým opatřením č. 17/2014 ( příloha č. 5). 
Návrh usnesení 8/ZM 8/3.9. 2014: 
Zastupitelstvo městyse Strunkovice nad Blanicí bere na vědomí rozpočtové opatření  
č. 17 / 2014 ( Příloha č. 5). 
Výsledek hlasování: Pro 9 Proti 0 Zdrželi se 0  
Usnesení č. 8/ZM 8/3. 9. 2014 bylo schváleno. 
 
 
Bod č. 9 - Změna č.1 územního plánu Strunkovice nad Blanicí 
Předsedající seznámil přítomné s konečným návrhem zadání „Změny č.1 územního plánu 
Strunkovice nad Blanicí“ (příloha č.6 ) a se „ Zprávou o projednání zadání Změny č.1 
územního plánu Strunkovice nad Blanicí a vyhodnocení všech stanovisek a připomínek „ 
(příloha č.7).  
Návrh usnesení 9a/ZM 8/3.9. 2014: 
Zastupitelstvo městyse Strunkovice nad Blanicí bere na vědomí výsledek projednání návrhu 
zadání „Změny č.1 územního plánu Strunkovice nad Blanicí“ (příloha č.7 ). 
Výsledek hlasování: Pro 9 Proti 0 Zdrželi se 0  
Usnesení č. 9a/ZM 8/3. 9. 2014 bylo schváleno. 
 
Návrh usnesení 9b/ZM 8/3.9. 2014: 
Zastupitelstvo městyse Strunkovice nad Blanicí schvaluje podle § 6 odst.5 písm.b) a § 47 
odst. 5 zákona č.183/2006 Sb., o územním plánování a stavebním řádu (stavební zákon) v 
platném znění konečný návrh zadání „Změny č.1 Územního plánu Strunkovice nad 
Blanicí“ (příloha č.6). 
Výsledek hlasování: Pro 9 Proti 0 Zdrželi se 0  
Usnesení č. 9b/ZM 8/3. 9. 2014 bylo schváleno. 
 
 
Bod č. 10 - Dodatek č.1 ke Smlouvě o nájmu za účelem zajištění provozu veřejného 
vodovodu a veřejné kanalizace v obci Strunkovice n.Bl. 
Na základě usnesení z minulého zasedání zastupitelstva byl 11.8.2014 zveřejněn na úřední 



desce záměr na uzavření dodatku ke stávající smlouvě o provozování vodovodu a kanalizace 
městyse, kterým se prodlužuje platnost této smlouvy do 20.9.2019. 
Předsedající seznámil přítomné s návrhem dodatku č.1/2014 ke Smlouvě o nájmu za účelem 
zajištění provozu veřejného vodovodu a veřejné kanalizace v obci Strunkovice nad Blanicí ze 
dne 20.9.2000 (příloha č.8) 
Návrh usnesení 10/ZM 8/3.9. 2014: 
Zastupitelstvo městyse Strunkovice nad Blanicí schvaluje uzavření dodatku č.1/2014 ke 
Smlouvě o nájmu za účelem zajištění provozu veřejného vodovodu a veřejné kanalizace 
v obci Strunkovice nad Blanicí ze dne 20.9.2000  (příloha č.8 ). 
Výsledek hlasování: Pro 9 Proti 0 Zdrželi se 0  
Usnesení č. 10/ZM 8/3. 9. 2014 bylo schváleno. 
 
 
Bod č. 11 - Smlouva č.: 1030020125/002 o smlouvě budoucí o zřízení věcného břemene 
pro E.ON Distribuce, a.s. 
Předsedající seznámil přítomné se smlouvou č.: 1030020125/002 o smlouvě budoucí o zřízení 
věcného břemene pro zemní kabel NN ve prospěch budoucího oprávněného, kterým je E.ON 
Distribuce, a.s. (příloha č. 9). 
Návrh usnesení 11/ZM 8/3.9. 2014: 
Zastupitelstvo městyse Strunkovice nad Blanicí schvaluje uzavření smlouvy č.: 
1030020125/002 o smlouvě budoucí o zřízení věcného břemene pro zemní kabel NN ve 
prospěch budoucího oprávněného, kterým je E.ON Distribuce, a.s. (příloha č. 9). 
Výsledek hlasování: Pro 9 Proti 0 Zdrželi se 0  
Usnesení č. 11/ZM 8/3. 9. 2014 bylo schváleno. 
 
 
Bod č. 12 - Smlouva č.: 1030019705/002 o smlouvě budoucí o zřízení věcného břemene 
pro E.ON Distribuce, a.s. 
Předsedající seznámil přítomné se smlouvou č.: 1030019705/002 o smlouvě budoucí o zřízení 
věcného břemene pro zemní kabel NN ve prospěch budoucího oprávněného, kterým je E.ON 
Distribuce, a.s. (příloha č. 10). 
Návrh usnesení 12/ZM 8/3.9. 2014: 
Zastupitelstvo městyse Strunkovice nad Blanicí schvaluje uzavření smlouvy č.: 
1030019705/002 o smlouvě budoucí o zřízení věcného břemene pro zemní kabel NN ve 
prospěch budoucího oprávněného, kterým je E.ON Distribuce, a.s. (příloha č. 10). 
Výsledek hlasování: Pro 9 Proti 0 Zdrželi se 0  
Usnesení č. 12/ZM 8/3. 9. 2014 bylo schváleno. 
 
 
Bod č. 13 - Smlouva o zřízení věcného břemene č.: PI-014330028511/001 pro E.ON 
Distribuce, a.s. 
Předsedající seznámil přítomné se smlouvou č.: PI-014330028511/001 o zřízení věcného 
břemene pro zemní kabel NN ve prospěch budoucího oprávněného, kterým je E.ON 
Distribuce, a.s. (příloha č. 11). 
Návrh usnesení 13/ZM 8/3.9. 2014: 
Zastupitelstvo městyse Strunkovice nad Blanicí schvaluje uzavření smlouvy č.: PI-
014330028511/001 o zřízení věcného břemene pro zemní kabel NN ve prospěch budoucího 
oprávněného, kterým je E.ON Distribuce, a.s. (příloha č. 11). 
Výsledek hlasování: Pro 9 Proti 0 Zdrželi se 0  
Usnesení č. 13/ZM 8/3. 9. 2014 bylo schváleno. 
 
 
 



Bod č. 14 - Žádost o prodej či pronájem pozemku KN 909/24 v k.ú. Strunkovice nad 
Blanicí 
Předsedající seznámil přítomné s žádostí o koupi či pronájem výše uvedeného pozemku 
(příloha č.12). Pozemek se nachází v trase plánované kanalizace a z tohoto důvodu 
nedoporučuje pozemek prodávat. Lze pronajmout tu část pozemku sousedící s hranicí 
pozemku žadatele. Jedná se o cca 50m2. Výpovědní lhůta pro pronájem by měla být 3 měsíce, 
aby v případě realizaci stavby kanalizace tato mohla být provedena. 
Návrh usnesení 14/ZM 8/3.9. 2014: 
Zastupitelstvo městyse Strunkovice nad Blanicí schvaluje zveřejnění záměru na pronájem 
části pozemku KN 909/24 v k.ú. Strunkovice nad Blanicí (cca 50m2) za roční nájemné 100 
Kč. 
Výsledek hlasování: Pro 8 Proti 1(Vávrová) Zdrželi se 0  
Usnesení č. 14/ZM 8/3. 9. 2014 bylo schváleno. 
 
 
Bod č. 15 - Žádost o prodej pozemku 516/4 v k.ú. Velký Bor 
Předsedající seznámil přítomné se žádostí o prodej pozemku 516/4 v k.ú. Velký Bor. Jedná se 
o stoku (koryto toku umělé) o výměře 305m2. Žadatelem je vlastník okolních pozemků. Stoka 
začíná a končí uprostřed polí ve vlastnictví téhož majitele. 
Návrh usnesení 15/ZM 8/3.9. 2014: 
Zastupitelstvo městyse Strunkovice nad Blanicí schvaluje zveřejnění záměru prodeje 
pozemku 516/4 v k.ú. Velký Bor za celkovou cenu 1700 Kč. Kupující hradí náklady na 
vklad do KN a vypracování kupní smlouvy. 
Výsledek hlasování: Pro 9 Proti 0 Zdrželi se 0  
Usnesení č. 15/ZM 8/3. 9. 2014 bylo schváleno. 
 
 
Bod č. 16 - ZTV Hořice (Strunkovice n. Bl.) - nabídka projektových prací 
Předsedající seznámil přítomné s třemi cenovými nabídkami na zpracování projektové 
dokumentace pro projednání územního a stavebního řízení ZTV Hořice ve Strunkovicích nad 
Blanicí. Nejnižší cenová nabídka (příloha č.13) je od Ing.Arch.Vendulky Špindlerové a 
Ing.Arch. Václava Podlešáka (Nerudova 339, Vl. Březí) a to v celkové výši 275 000,- Kč.  
Návrh usnesení 16/ZM 8/3.9. 2014: 
Zastupitelstvo městyse Strunkovice nad Blanicí schvaluje uzavřít smlouvu na zpracování 
projektových prací pro ZTV Hořice dle cenové nabídky (příloha č.13) Ing.Arch.Vendulky 
Špindlerové a Ing.Arch. Václava Podlešáka (Nerudova 339, Vl. Březí). 
Výsledek hlasování: Pro 9 Proti 0 Zdrželi se 0  
Usnesení č. 16/ZM 8/3. 9. 2014 bylo schváleno. 
 
 
Bod č. 17 - Dodatek č.1 ke Smlouvě o dílo na zpracování studie úprav náměstí B.Havlasy 
a okolních prostor v městysu Strunkovice n. Bl. 
Na základě představení výše uvedeného projektu veřejnosti (kino Strunkovice 7.7.2014) a 
bouřlivé diskusi občanů a zpracovatelů došlo k posunu termínu konečného zpracování této 
studie. Občané tak mohou na Úřadu městyse a na internetových stránkách (o čemž byli 
informování 2x ve Zpravodaji) předkládat k tomuto návrhu studie své připomínky. Na 
základě jejich posouzení, včetně oponentního posouzení celé studie, dojde k jejímu 
konečnému zpracování. Změnu termínu dokončení studie obsahuje dodatek č.1 ke smlouvě o 
dílo (příloha č.14). 
Návrh usnesení 17/ZM 8/3.9. 2014: 
Zastupitelstvo městyse Strunkovice nad Blanicí schvaluje uzavřít. Dodatek č.1 ke Smlouvě o 
dílo na zpracování studie úprav náměstí B.Havlasy a okolních prostor v městysu 
Strunkovice n. Bl. (příloha č.14). 



Výsledek hlasování: Pro 9 Proti 0 Zdrželi se 0  
Usnesení č. 17/ZM 8/3. 9. 2014 bylo schváleno. 
 
 
Bod č. 18 - Výsledky voleb do školské rady 
Předsedající seznámil přítomné s výsledky voleb do školské rady, které se uskutečnily 
19.6.2014. Ve školské radě na období 2014-2017 bude zasedat za rodičovskou veřejnost paní 
Miroslava Krumpová (Strunkovice n.Bl.) a za pedagogický sbor Mgr. Dana Hojková. Za 
zřizovatele navrhuje předsedající Ing. Václava Kozlera. 
Návrh usnesení 18/ZM 8/3.9. 2014: 
Zastupitelstvo městyse Strunkovice nad Blanicí:  

a) Bere na vědomí výsledky voleb do školské rady za rodičovskou veřejnost a 
pedagogický sbor. 

b) Schvaluje do školské rady za zřizovatele Ing. Václava Kozlera. 
Výsledek hlasování: Pro 8 Proti 0 Zdrželi se 1 (Kozler) 
Usnesení č. 18/ZM 8/3. 9. 2014 bylo schváleno. 
 
 
Bod č. 19 - Stav žádostí o dotace podaných městysem 
Předsedající seznámil přítomné s posledními informacemi o stavu podaných žádostí o dotace. 
Z těch, o kterých nebylo do minulého zasedání zastupitelstva rozhodnuto a tudíž o nich nebyli 
zastupitelé informováni, se jedná o tyto dotace: 

- SFŽP - Stavební úpravy ZŠ-I.stupeň (zateplení a výměna oken) - projekt nebyl 
podpořen 

- Ministerstvo dopravy - obnova místních komunikací (M.Bor, Blanička směr Čichtice) 
- projekt nebyl podpořen 

- ROP - Rekonstrukce a modernizace místních komunikací ve Strunkovicích nad 
Blanicí (ul.Dlouhá, Zahradní, Nová, Větrná - povrchy, chodníky, veřejné osvětlení) - 
projekt byl zařazen mezi náhradní projekty 

Návrh usnesení 19/ZM 8/3.9. 2014: 
Zastupitelstvo městyse Strunkovice nad Blanicí bere na vědomí informaci o stavu podaných 
žádostí o dotace. 
Výsledek hlasování: Pro 9 Proti 0 Zdrželi se 0  
Usnesení č. 19/ZM 8/3. 9. 2014 bylo schváleno. 
 
 
Bod č. 20 - Průběh stavebních prací na akcích městyse 

- „Velký Bor obnova vodovodu I. etapa a Oprava dešťové kanalizace Velký Bor“ : 
Akce zrealizována. V pátek 5.9.2014 proběhne kolaudace vodovodu. Opravy 
zpevněných ploch ve vlastnictví městyse se budou provádět v návaznosti na opravy 
silnice III/14225, kterou zajišťuje SÚS JčK. 

-  „Oprava KD Svojnice“: Chybí dokončit dřevěné podlahy na pódiu a v sále KD. Tento 
týden se bude provádět další měření vlhkosti betonové podlahy sálu. Lze 
předpokládat, že v příštím týdnu bude započato s pracemi tak, aby vše bylo do konce 
září hotovo. 

-  „Oprava márnice na hřbitově ve Strunkovicích“. Akce ukončena. 
-  „Zádlažba na hřbitově ve Strunkovicích“. Akce ukončena. 
-  „Zateplení a oprava části střechy KD Strunkovice“. Akce ukončena. 
-  „Oprava a zateplení střechy MŠ“. Akce ukončena. 
-  „Výměna dveří ve fotbalových kabinách“ - dotaci obdržel TJ Blaník, dofinancovával 

městys, práce byly provedeny. 
-  „Výměna oken a vchodových dveří v hasičárně Strunkovice“. Akce ukončena. 
-  „Oprava asfaltového povrchu části náměstí - Strunkovice n.Bl.“. Akce ukončena. 



- „Oprava MK Svojnice“. Akce ukončena. 
Návrh usnesení 20/ZM 7/25.6.2014: 
Zastupitelstvo městyse Strunkovice nad Blanicí bere na vědomí informaci o probíhajících 
stavebních akcích městyse. 
Výsledek hlasování: Pro 9 Proti 0 Zdrželi se 0  
Usnesení č. 20/ZM 8/3. 9. 2014 bylo schváleno. 
 
Bod č. 21 - Rozpočtový výhled Městyse Strunkovice nad Blanicí 
Předsedající seznámil přítomné s „Rozpočtovým výhledem Městyse Strunkovice nad Blanicí“ 
(příloha č.15). Rozpočtový výhled se mění v důsledku přijetí bezúročné půjčky na obnovu 
vodovodu a opravu kanalizace ve Velkém Boru (1 mil. Kč od JVS).  
Návrh usnesení 21/ZM 7/25.6.2014: 
Zastupitelstvo městyse Strunkovice nad Blanicí schvaluje Rozpočtový výhled Městyse 
Strunkovice nad Blanicí na období 2014-2018 (příloha č.15). 
Výsledek hlasování: Pro 9 Proti 0 Zdrželi se 0  
Usnesení č. 21/ZM 8/3. 9. 2014 bylo schváleno. 
 
 
Bod č. 22 - Diskuse 

- Dokončení opravy mostu v Protivci. (Z.Novák)  
 
Zasedání zastupitelstva ukončil předsedající 3. 9. 2014 v 20:25 hodin. Jelikož se jednalo o 

poslední zasedání před nadcházejícími komunálními volbami, poděkoval všem členům 
Zastupitelstva za práci v uplynulém volebním období a popřál jim mnoho úspěchů 
v pracovním i osobním životě. 

 
Zápis byl pořízen 3. 9. 2014. 
Zapsal Ing. Karel Matějka, starosta. 
 
 
Ověřovatelé: MUDr. Anna Vávrová.................           Zdeněk Novák .......................... 
 
 


		2014-09-08T12:40:07+0200
	Bohumír Džubej
	Potvrzuji přesnost a neporušenost tohoto dokumentu




